



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Ole Mathiesen A/S

Østergade 8, 1100 København

CVR-nr. 25 13 08 98

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

Niels Thomas Heering
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Ole Mathiesen A/S Østergade 8 1100 København
	CVR-nr.: 25 13 08 98
	Stiftet: 13. december 1999
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mette Mathiesen, Formand Christian Ole Mathiesen Niels Thomas Heering
Direktion	Christian Ole Mathiesen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Chr. Mathiesen Invest ApS



Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	17.021	18.773	23.444	17.598	28.586
Resultat af ordinær primær drift	3.190	6.918	11.967	6.436	16.309
Finansielle poster, netto	-208	-653	-231	-291	-328
Årets resultat	2.229	4.853	9.042	4.671	11.977
Balance:					
Balancesum	74.678	75.331	75.610	62.686	51.285
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.133	496	2.558	1.482	349
Egenkapital	59.620	57.390	52.537	43.296	38.624
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	4.908	2.584	7.419	0	0
Investeringsaktivitet	-1.997	-513	-1.361	0	0
Finansieringsaktivitet	-1.559	-3.236	0	0	0
Pengestrømme i alt	1.352	-1.165	6.057	0	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	24	22	21	17	14
Nøgletal i % :					
Likviditetsgrad	537,8	435,3	-	-	-
Soliditetsgrad	79,8	76,2	69,5	69,1	75,3
Egenkapitalforrentning	3,8	8,8	18,9	11,4	36,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling, reparation samt handel med kvalitetsure - hovedsageligt eksklusive urmærker.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.021 t.kr. mod 18.773 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.229 t.kr. mod 4.853 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold fremgår af efterfølgende resultatopgørelse og balance. Ledelsen forventer et tilsvarende resultat i det kommende år.

Særlige risici

Valutarisici:

Ledelsen vurderer valutarisikoen som begrænset, idet udenlandske transaktioner primært foretages i EUR og CHF.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter påvirker ikke umiddelbart det eksterne miljø.

Videnressourcer

Selskabet anvender de for branchen naturlige ressourcer på udvikling af sortiment og produkter samt vedligeholdelse af viden herom til brug for kompetent rådgivning af kunderne.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste	17.021.186	18.773.443
1 Personaleomkostninger	-12.687.008	-10.843.986
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.144.103	-1.011.536
Driftsresultat	3.190.075	6.917.921
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	29.355	2.356
Andre finansielle indtægter	414.382	182.741
2 Øvrige finansielle omkostninger	-651.800	-838.190
Resultat før skat	2.982.012	6.264.828
Skat af årets resultat	-752.734	-1.411.449
3 Årets resultat	2.229.278	4.853.379



Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Udviklingsprojekter	907.487	131.158
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>907.487</u>	<u>131.158</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.146.673	3.072.724
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.146.673</u>	<u>3.072.724</u>
6	Deposita	277.875	275.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>277.875</u>	<u>275.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.332.035</u>	<u>3.478.882</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	63.472.356	65.344.696
	Varebeholdninger i alt	<u>63.472.356</u>	<u>65.344.696</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.468.668	1.544.277
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.882	0
	Andre tilgodehavender	684.839	1.625.834
7	Periodeafgrænsningsposter	359.964	367.480
	Tilgodehavender i alt	<u>2.544.353</u>	<u>3.537.591</u>
	Likvide beholdninger	4.329.519	2.970.130
	Omsætningsaktiver i alt	<u>70.346.228</u>	<u>71.852.417</u>
	Aktiver i alt	<u>74.678.263</u>	<u>75.331.299</u>



Balance 31. december

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
9	Overført resultat	59.119.546	56.890.268
	Egenkapital i alt	59.619.546	57.390.268
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	1.979.006	1.435.844
	Hensatte forpligtelser i alt	1.979.006	1.435.844
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	7.633	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.025.007	324.604
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.960.340	4.919.861
	Gæld til tilknyttede virksomheder	31.851	1.591.164
	Selskabsskat	209.572	0
	Anden gæld	7.845.308	9.669.558
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.079.711	16.505.187
	Gældsforpligtelser i alt	13.079.711	16.505.187
	Passiver i alt	74.678.263	75.331.299
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			
13 Nærtstående parter			



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat	2.229.278	4.853.379
14 Reguleringer	2.104.900	3.076.082
15 Ændring i driftskapital	782.212	-3.207.146
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.116.390	4.722.315
Renteindbetalinger og lignende	443.733	185.096
Renteudbetalinger og lignende	-651.800	-838.190
Pengestrøm fra ordinær drift	4.908.323	4.069.221
Betalt selskabsskat	0	-1.484.802
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.908.323	2.584.419
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-861.860	-17.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.132.519	-496.245
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.875	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.997.254	-513.245
Afdrag på gæld til interesseforbundne parter	-1.559.313	-3.235.984
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.559.313	-3.235.984
Ændring i likvider	1.351.756	-1.164.810
Likvider 1. januar 2017	2.970.130	4.134.940
Likvider 31. december 2017	4.321.886	2.970.130
Likvider		
Likvide beholdninger	4.329.519	2.970.130
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-7.633	0
Likvider 31. december 2017	4.321.886	2.970.130



Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.997.679	9.167.622
Pensioner	1.135.725	986.061
Andre omkostninger til social sikring	161.712	264.089
Personaleomkostninger i øvrigt	391.892	426.214
	12.687.008	10.843.986
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	22
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	31.851	98.686
Andre finansielle omkostninger	619.949	739.504
	651.800	838.190
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	2.229.278	4.853.379
Disponeret i alt	2.229.278	4.853.379
4. Udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2017	573.702	556.702
Tilgang i årets løb	861.860	17.000
Afgang i årets løb	-395.430	0
Kostpris 31. december 2017	1.040.132	573.702
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-442.544	-380.572
Årets afskrivninger	-85.531	-61.972
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	395.430	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-132.645	-442.544
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	907.487	131.158



Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	6.391.509	5.895.264
Tilgang i årets løb	1.132.519	496.245
Afgang i årets løb	<u>-341.947</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>7.182.081</u>	<u>6.391.509</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-3.318.785	-2.369.221
Årets afskrivninger	-1.057.468	-949.564
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>340.845</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-4.035.408</u>	<u>-3.318.785</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>3.146.673</u>	<u>3.072.724</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2017	275.000	275.000
Tilgang i årets løb	<u>2.875</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>277.875</u>	<u>275.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>277.875</u>	<u>275.000</u>
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	<u>359.964</u>	<u>367.480</u>
	<u>359.964</u>	<u>367.480</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af aktier a 100 kr. og multipla heraf.



Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	56.890.268	52.036.889
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.229.278</u>	<u>4.853.379</u>
	<u>59.119.546</u>	<u>56.890.268</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	1.435.844	1.190.585
Udskudt skat af årets resultat	<u>543.162</u>	<u>245.259</u>
	<u>1.979.006</u>	<u>1.435.844</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	199.647	28.855
Materielle anlægsaktiver	-165.755	-100.333
Omsætningsaktiver	<u>1.945.114</u>	<u>1.507.322</u>
	<u>1.979.006</u>	<u>1.435.844</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Banken har over for 3. mand stillet bankgarantier for i alt t.kr. 563.		
12. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået to lejeaftaler på butiklokaler. De kan opsiges med henholdsvis 6 og 12 måneders varsel svarende til en samlet forpligtelse på t.kr. 2.636.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Chr. Mathiesen Invest ApS, CVR-nr. 16154385 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport, hvorfor vi henviser hertil.		



Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Christian Ole Mathiesen

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Mette Mathiesen

Bestyrelsesmedlem

Niels Heering

Bestyrelsesmedlem

Ole Mathiesen Foundation ApS

Søsterselskab

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er sket til markedspriser.

14. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.144.103	1.011.536
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	-29.355	-2.356
Andre finansielle indtægter	-414.382	-182.741
Øvrige finansielle omkostninger	651.800	838.190
Skat af årets resultat	752.734	1.166.194
Udskudt skat	0	245.259
	<u>2.104.900</u>	<u>3.076.082</u>

15. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	1.872.340	-617.971
Ændring i tilgodehavender	993.238	-805.337
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.083.366	-1.783.838
	<u>782.212</u>	<u>-3.207.146</u>


